INDICAÇÃO Nº. 0293/19

Reitera Indicação ao Chefe do Executivo Municipal solicitando que estudos sejam
realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de proceder à revitalização da
entrada e saída da cidade, além da instalação de placa de saudação e boas-vindas.

Proposição redigida por Natália Pereira da Silva

Lida na Sessão de 04/11/2019     Despacho em 04/11/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REITERAR a Indicação nº 0169/19, de autoria

da vereadora Claudinéia Guimarães da Silva, solicitando que estudos sejam realizados

pelo setor competente da Prefeitura no sentido de proceder à revitalização da entrada e

saída da cidade, além da instalação de placa de saudação e boas-vindas.

JUSTIFICATIVA:

 Trata-se de uma reivindicação de extrema importância, pois - com o atendimento

da mesma - enaltecerá a identidade dos guaribenses.

 A demonstração de hospitalidade e cordialidade, através de um projeto paisagístico,

favorecerá a receptividade e tornará a cidade mais atrativa, elevando assim o potencial

turístico e industrial do Município, além de evidenciar o sentimento de amor à nossa terra.

 Isso posto, solicito ao Excelentíssimo Prefeito que determine os estudos necessários

para que seja viabilizada a presente proposta.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 04 de novembro de 2019.

Claudinéia Guimarães da Silva

Néia Guimarães (PL) - Autora